§. XIII.

Monumenta Zaringica per pauca cognoscimus. Ex statuis sola Bertoldi V. supereft, quam supra (*p*) exhibui, servatam Friburgi. Monumenta Ducum. Monasterium San-Petrinum, nisi flammis toties fuisset consumptum, plerasque, sepulcris impositas, adhuc nobis ostenderet.

Basilica Friburgensis, cum nobili sua turri, artificio operis nulli secunda; splendidum Zaringicæ magnificentiae & pietatis monumentum est.

Annumeramus ei ecclesias & turres, quas in Helveticis & Burgundicis partibus apud Bernates, Friburgenses, Burgdorfienses &c. pietas Zaringorum erexit.

Ex monumentis profanis rudera destructi Zaringiae Castrum haud procul Friburgo, & ferrea illa turris Brifaci, a nobis quoque superius exhibita, supersunt. Turris haec ad annum usque 1745. perfitterat integra, quo eversæ sunt Brifaci munitiones. In duas turris tum fissa est partes; prouti icon, superius (*q*) à nobis exhibita, eam repræsentat.

B b 3

(*p*) Vide pag. 160.

(*q*) Pag. 127.

Ex nummis Bertoldinis cujuscunque metalli, eorum tempore
cufis, mihi nullus obvenit. Illos enim non computo, quos,
extincta jam Zaringorum gente, Berna, conditoris sui memoriam
constanter venerata, percussit; in quibus Bertoldi nomen, sed
non imago spectatur

Inter diplomata Zaringica Friburgensis illa privilegiorum
& Juris statutarii Charta, ut & Rotulus San-Petrinus primum
occupant locum.

CAPUT